ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27 августа 2020 г.

       г. Светлоград

     № 271
Об утверждении   требований
к организации и     проведению
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам

2020-2021 учебного года в
Петровском городском округе
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252»,  планом работы отдела образования администрации Петровского городского округа на 2019-2020 учебный год (далее - отдел образования)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) на территории  Петровского городского округа Ставропольского края    в 2020-2021 учебном году (приложение)
2. Установить квоту на общее число победителей и призеров не более  40 процентов от общего числа участников школьного этапа  по каждому общеобразовательному предмету.
Победителем и призером школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету считать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий; победителем считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных (при одинаковом количестве баллов определяются несколько победителей).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Д.И. Фирсенко

Начальник отдела образования

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края

Н.А.Шевченко

Приказ подготовлен ведущим специалистом

отдела образования администрации Петровского

городского округа Ставропольского края

Д.И.Фирсенко